

## 목포시해수욕장설치사용조례개정조례안심사보고

### 1. 심사경위

- 가. 제안일자 및 제안자 : 2001년 4월 7일 목포시장
- 나. 회부일자 : 2001년 4월 13일
- 다. 상정일자 : 2001년 4월 14일

### 2. 제안설명요지

#### 가. 제안설명

- 본 회 의(제1차) : 기 획 실 장 박 철 린
- 총무사회위원회 : 문예관광담당관 최 명 호

#### 나. 제안이유

- 목포시 달동 산150-6 번지지선에 외달도 해수욕장을 설치함에 따라 목포시유달해수욕장사용설치조례를 목포시해수욕장사용설치조례로 명칭변경
- 목포시 유달해수욕장 설치사용조례의 시설사용료를 현실에 부합되도록 하고
- 관련 조문 및 용어를 구체화하여 해수욕장의 효율적인 관리·운영을 도모코자 함.

#### 다. 주요내용

- 제목변경
  - “목포시유달해수욕장설치사용조례” 를 ⇒ “목포시해수욕장설치사용조례” 로
- 관리대상변경(안 제1조)
  - “목포시 유달해수욕장” 을 ⇒ “목포시 해수욕장” 으로 개정
- 설치장소확대(안 제2조)
  - “유달해수욕장” 에서 ⇒ “유달해수욕장” 과 “외달도 해수욕장” 으로
- 사용허가신청서 삽입(안 제4조)
  - 시설사용허가 신청서 및 사용허가서 서식보완
- 사용기간 보완(안 제5조)
  - 관리시설을 현실에 맞게 조정(풀장제외)하고 사용기간에 관한 규정 보완
- 시설 사용료 및 임대료 요율 조정(안제9조)

· 샤워장 및 탈의실 사용료

현행		개정안	
구분	금액	구분	금액
대인 (단체)	260원 (130원)	대인	1,000원
		군인·학생·청소년	700원
소인 (단체)	130원 (70원)	소인	500원

· 시설물 사용 임대료

현행		개정안	
구분	금액	구분	금액
3m <sup>2</sup>	3,000원	3m <sup>2</sup>	9,000원

※ 외달도 해수욕장은 제외한다.

· 보트 사용료

현행		개정안	
구분	금액	구분	금액
30분	400원	30분	4,000원
60분	800원	60분	8,000원

· 용어의 정의

현행		개정안	
구분	용어 정의	구분	용어 정의
대인	17세이상	대인	만19세이상 65세미만
		군인	제복을 착용한 하사 이하의 군인
소인	16세이하	학생	중·고등학교 재학생
		청소년	만13세이상 만18세이하
단체	20인이상	소인	초등학생 및 만6세이상 만12세이하

### 3. 질의 및 답변요지

“생 략”

### 4. 위원회 활동

- 제96차 총무사회위원회 회의(2001. 4. 14)
  - 관계공무원의 제안설명 청취 및 질의·응답
- 제97차 총무사회위원회 회의(2001. 4. 16)
  - 안전검토 및 심사의결

### 5. 토론요지

- 현재 외달도와 목포 해수욕장에 관광객이 1년에 몇 명이나 찾아오며 우리시가 해수욕장에 투자한 만큼 가치가 있는가, 현재 시설되어 있는 각종 편의시설이나 앞으로의 도로포장 등 약 35억원 정도를 더 투자해야 하는데, 해수욕장에 대한 보다 치밀한 계획과 검토가 아쉬운 실정이므로 각종 행정력을 동원하여 내고장의 발전사항과 관광시설에 대하여 적극 홍보하여 소기의 성과를 거양하기 바라며 「원안가결」 하였음.

### 6. 심사결과

【원 안 가 결】